
1 di 4  

 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle  
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 

 

Dott.ssa Antonella Zanza 

 
 

 
Responsabile del procedimento 

 
Dott. Angelo Mura 

 

 

Responsabile della Struttura 
Proponente 

 
Dott. Roberto Puggioni 

 
            (firma apposta in calce) 

 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [  ]                          NO [X] 
 

 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

Proposta n. PDTD-2021-3229 del 21.05.2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA CENTRO 
Dott. Roberto Puggioni 

 

OGGETTO: Progetto obiettivo per la gestione delle procedure sanzionatorie in materia igienico 

sanitaria     inevase dalle ex ASL. 2° Liquidazione  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [x] NO [  ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° ___________DEL _________________ 

 

107329
Font monospazio
3024                     25/05/2021



2 di 4  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA CENTRO 
 
 

VISTO il quadro normativo in ambito sanitario nazionale e regionale:  

D. Lgs. 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 
ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm.  

 Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS);  

 L.R. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme 
in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e 
della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore;  

oltre alle altre fonti normative di riferimento;  

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 271 del 16/4/2021 relativa alla proroga 
dell’incarico provvisorio e temporaneo di Direttore del Dipartimento Territoriale di Prevenzione Zona 
Centro conferito al Dott. Roberto Puggioni, inizialmente con deliberazione n. 204 del 31/03/2020;  

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 
del 06/11/2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 151 del 3.03.2020 con la quale è 
stato conferito al dott. Angelo Mura l’incarico di Direttore della S.S.D. “Ufficio Sanzioni in Materia 
Igienico Sanitaria”, afferente al Dipartimento di Prevenzione Zona Centro; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 232 del 29.03.2020 con la quale è 
stato approvato il Regolamento per la gestione dell’iter procedimentale sanzionatorio in materia 
igienico sanitaria contente i criteri per l’applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie; 

 

DATO ATTO che la SSD “Ufficio Sanzioni in Materia Igienico Sanitaria” è preposta alla gestione delle 
attività relative alle sanzioni amministrative in materia igienico sanitaria secondo la normativa vigente 
(Legge 689/1981 e s.m.i. – L.R. 3/2008 e s.m.i.) in stretto raccordo con altre Strutture dell’ATS e con 
altri Enti esterni competenti nell’accertamento delle violazioni in ambito igienico sanitario; 

 

RICHIAMATA la Determina dirigenziale n. 3105 del 23.06.2020, con la quale, è stato approvato il 
Progetto obiettivo per la gestione delle procedure sanzionatorie in materia igienico sanitaria inevase 
dalle ex ASL identificato con protocollo NP/2020/24936 del 09/06/2020; 

 

RICHIAMATA la Determina dirigenziale n. 5515 del 05.11.2020, con la quale, 

 è stata impegnata la somma di euro 60.011,28 necessaria al fine del conseguimento dei risultati 
prefissati nel progetto obiettivo; 

 si è stabilito che l’onere derivante dal presente progetto inciderà totalmente sui fondi a 
destinazione vincolata, progetto 2011-194-DIPARTIMENT;



3 di 4  

 

 si è autorizzata la liquidazione in favore dei dipendenti di euro 16.380,00 cosi suddivisa: 
 

Matricola n. procedimenti conclusi con proposta di 
adozione del provvedimento finale 

Importo da corrispondere 

581385 38 6.840,00 

305473 35 6.300,00 

560209 18 3.240,00 

 
DATO ATTO che il Responsabile della SSD Ufficio Sanzioni in Materia Igienico Sanitaria – Zona Centro vista 
la rendicontazione della ulteriore attività programmata, ha predisposto con Nota NP/2021/0020986 del 
18.05.2021 una dettagliata relazione contenente l’attività svolta dai responsabili del procedimento che viene 
riassunta nella tabella di seguito indicata: 

 
2^ Liquidazione 

Numero Matricola 
Riferimento Sanzioni (anno 

di accertamento) 
Num procedimenti conclusi      con 

proposta di adozione del 
provvedimento finale 

Costo x 
procedimento 

importo da 
corrispondere 

581385 

2016 27 

€ 180,00 € 10.440,00 
2017 22 

2018 7 

2019 2 

305473 
2016 27 

€ 180,00 € 8.460,00 
2017 20 

560209 2016 11 € 180,00 € 1.980,00 

Totale € 20.880,00 

 
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati, 
 

DETERMINA 
 
 

DI AUTORIZZARE la liquidazione in favore dei dipendenti come di seguito indicato: 
 

Matricola 
n. procedimenti conclusi con 

proposta di adozione del 
provvedimento finale 

importo 
da corrispondere 

581385 58 € 10.440,00 

305473 47 € 8.460,00 

560209 11 € 1.980,00 

 
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente progetto inciderà totalmente sui fondi a destinazione 

vincolata, progetto 2011-194-DIPARTIMENT e dovrà gravare su autorizzazione di spesa: 

DIPREC – 2020- MACRO 4 SUB 29 – PROGETTO OBIETTIVO PER LA GESTIONE DELLE PROCEDURE 

SANZIONATORIE IN MATERIA IGIENICO SANITARIA INEVASE DALLE EX ASL e verrà registrato sul 

bilancio di esercizio e l’imputazione degli oneri avverrà sui conti come di seguito rappresentato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 di 4  

Liquidazione Conto Descrizione conto 
Matricola 

Dipendente 
Beneficiario 

Costo per 
pratica 

N. Pratiche 
Costo 

2^liquidazione 

2^ 

A509010205 

Altri costi del personale ruolo 
amministrativo - comparto, tempo 
indeterminato 

581385 € 180,00 58 € 10.440,00 
A509010206 

Oneri sociali del personale ruolo 
amministrativo - comparto tempo 
indeterminato 

A509010207 

Irap del personale ruolo 
amministrativo - comparto Tempo 
indeterminato 

A509040505 

Altri costi del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. 
tempo indeterminato 

305473 € 180,00 47 € 8.460,00 
A509040506 

Oneri sociali del personale ruolo 
sanitario - dirigenza med. e vet. 
tempo indeterminato 

A509040507 

Irap del personale ruolo sanitario - 
dirigenza med. e vet. Tempo 
indeterminato 

A509010805 

Altri costi del personale ruolo 
amministrativo - comparto, tempo 
indeterminato 

560209 € 180,00 11 € 1.980,00 
A509010806 

Oneri sociali del personale ruolo 
amministrativo - comparto tempo 
indeterminato 

A509010807 

Irap del personale ruolo 
amministrativo - comparto Tempo 
indeterminato 

 
DI TRASMETTERE il presente atto al Dipartimento Territoriale di Prevenzione Zona Centro ed alla SC 
Trattamento Giuridico ed Economico per gli adempimenti di competenza; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la tutela della Salute (ATS 
Sardegna). 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA CENTRO 
Dott. Roberto Puggioni 



5 di 4  

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Allegato: Lettera di liquidazione 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 

da 

Il Direttore della Struttura Complessa Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e atti 

amministrativi ATS (o suo delegato) 

Dott./Dott.ssa 

107329
Font monospazio
l 25/05/2021 al 09/06/2021.


		2021-05-21T11:52:47+0200
	ZANZA ANTONELLA


		2021-05-21T12:32:21+0200
	MURA ANGELO


		2021-05-21T12:42:54+0200
	PUGGIONI ROBERTO EMILIO MICHELE


		2021-05-25T09:36:55+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




